
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 18. března 2023 v Praze 4 

 

 
USNESENÍ Č. 1 

 
1. Hlasování o programu XVII. valné hromady  

 
Hlasování: 
Pro:  120     
Proti:   22 
Zdržel se: 8 

 
Program XVII. valné hromady byl schválen.  

 
 

2. Valná hromada zvolila: 
❖ Pracovní předsednictvo ve složení: MVDr. L. Široký, M. Kašpar, M. Václavík, A. Karban, 

M. Krinke, V. Tichá - předsedající jednání 
 

Hlasování: 
Pro:  136   
Proti:   5 
Zdržel se:  6 
 

❖ Komise:   
o Mandátová komise – předseda A. Karban, členové: P. Kalaš, Ing. L. 

Jančík, M. Klivarová, V. Hrabal 
  

Hlasování:  
Pro:  142 
Proti:   1 
Zdržel se:  5 
 

o Návrhová komise – předseda JUDr. P. Šlauf, členové: H. Matějeková, R. 
Cepková, J. Brhel, Ing. Šarman 

 

Hlasování: 
Pro:  120   

Proti:   1 
Zdržel se:  5 
 
 
 

 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 18. března 2023 v Praze 4 

 

o Volební komise – předseda B. Matucha, členové: V. Kracíková,  E. 
Jelínková Hrdličková, L. Lieblová, B. Roškotová 

 
Hlasování: 
Pro:  129   
Proti:   6 
Zdržel se:  4 

 
 

Kontrola hlasovacího zařízení: I dále bude hlasování probíhat pomocí hlasovacího zařízení. 
Bude-li hlasování mít v některém místě nadpoloviční většinu, bude se považovat hlasování za 
platné.  
 

Hlasování: 
Pro:  140   
Proti:   11 
Zdržel se:  0 

 
Návrh byl schválen. 
 
 
USNESENÍ Č. 2 
 
 

3. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy ČMKU. 
 

4. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy Dozorčí rady ČMKU. 
 

5. Valná hromada jako nejvyšší orgán ČMKU bere na vědomí a schvaluje hospodářský 
výsledek po zdanění: 
❖ za rok 2021 ve výši  10.901.000,- Kč 
❖ za rok 2022 předběžný výsledek před zdaněním ve výši 2.174.000, - Kč 
 

 

Hlasování: 
Pro:  156      

Proti:   1 
Zdržel se:  3 

 
Hospodářský výsledek byl schválen. 

 

 

 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 18. března 2023 v Praze 4 

 

 

USNESENÍ Č. 3 
 
Návrh Klubu švýcarských salašnických psů, z.s. 
Revokovat usnesení č. 16 z X. valné hromady ČMKU ze dne 18.4.2009. 
KŠSP navrhuje stanovit jasně daný maximální počet jedinců, které posuzuje jeden rozhodčí 
na výstavách pořádaných pod záštitou ČMKU. 

 
Hlasování:  
Pro:  58  
Proti:   102 
Zdržel se: 10 
 
Návrh nebyl přijat. 
 

USNESENÍ Č. 4 
 

Návrh Cane Corso klubu Česká republika. z.s. 
Nahradit titul „předseda ČMKU“ titulem „prezident ČMKU“.  

Důvod: rozhodující většina kynologických organizací zemí, které jsou členy FCI, používá titul 
prezident.  
V případě schválení návrhu se mění Stanovy ČMKU: 

• všude, kde je uvedeno předseda, nahrazuje se slovem prezident  

• všude, kde je uvedeno předsednictvo, nahrazuje se slovem představenstvo 

 
Pro změnu stanov je třeba souhlas 3/5 všech pozvaných delegátů.  

 
Hlasování: 

Pro:  64     
Proti:   98  
Zdržel se:  7 
 

Návrh nebyl přijat. 

 
 
USNESENÍ Č. 5 
 
Klub chovatelů špiců, z.s. 
Žádost o revokaci usnesení předsednictva ČMKU ze dne 18.3.2021 č. 90/30/21 o přijetí Klubu 
chovatelů německých špiců za chovatelský klub ČMKU. 
 
- Usnesení 90/30/21 z jednání 18.3.2021 neexistuje 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 18. března 2023 v Praze 4 

 

- Zřejmě mělo jít o usn. 90/03/21 z jednání 18.3.2021, které zní: P ČMKU pozastavilo 
servis pro KCH špiců do doby vyřešení stávající situace v souladu se zákonem  (dodržení 

stanov a ustanovení statutárních zástupců a dalších funkcí pro řádné plnění správy  
chovu) 

 
Podání je zmatečné. 
 
Hlasování o projednání tohoto bodu: 
Pro:  58      

Proti:   100  
Zdržel se: 13 
 
VH nebude tento bod projednávat. 
 
 
USNESENÍ Č. 6 
 
Český kynologický svaz 
 

1. ČKS navrhuje, aby VH uložila předsednictvu ČMKU povinnost všemi právními 
prostředky působit na MSKS, aby organizace, přijaté do MSKS v rozporu s normativy 
nejvyšších kynologických orgánů ČR vyloučil. Za tímto účelem VH ukládá P ČMKU, 
vyžádat si od takto protiprávně zařazených organizací pod MSKS vysvětlení o způsobu 
odůvodnění jejich přijetí a doklady, které byly těmito organizacemi předloženy.  
 
ČKS stahuje tento bod z jednání.  

 
2. ČKS navrhuje, aby VH přijala usnesení, že nově přijatým organizacím do MSKS, o 

jejichž přijetí rozhodlo předsednictvo MSKS, viz zápis ze dne 24.11.2022 (Český klub 
velkého knírače, z.s., IČ: 7433638 a Tornjak - klub ČR, z.s., IČ: 17467136), nebude 
nikdy poskytován chovatelský servis v žádném členském subjektu ČMKU, ani 
prostřednictvím jiného členského subjektu ČMKU. 
 
ČKS stahuje tento bod z jednání.  

 
3. ČKS navrhuje, aby VH ČMKU uložila Dozorčí radě ČMKU zpětně prověřit postup MSKS, 

při přijetí Českého Klubu velkých kníračů, z.s. a Tornjak - klubu CZ, z.s., subjektů a aby 
tak činila i do budoucna, v případě přijímání nových členů do všech subjektů ČMKU, 
jejichž plemena jsou začleněna v jiných subjektech ČMKU a zda nedochází k  
porušování stanov a dalších normativů ČMKU. 

 

ČKS stahuje tento bod z jednání.  
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 18. března 2023 v Praze 4 

 

4. ČKS navrhuje doplnění směrnice č. 9 z roku 2012 pro uznávání chovatelských klubů a 
výcvikových organizací Čl. 2/1 Projednávání žádostí, o bod c) a d): 

 
c) ČMKU nebo subjekt ČMKU nesmí přijmout nový spolek, jehož název obsahuje název 
plemene, které je již začleněno v ČMKU, či v jiném subjektu ČMKU nebo se zabývá 
chovem plemene, k němuž již byl zřízen spolek (organizace), který je již členem ČMKU, 
nebo jiného subjektu ČMKU.  
d) Výjimka je přípustná pouze v případě, že k vyčlenění chovu daného plemene vydá 
předem písemný souhlas statutární orgán členského subjektu, který dosud chov 

daného plemene zabezpečoval. 
 

Hlasování: 
Pro:  99       
Proti:   61  
Zdržel se:  14 
 

Návrh byl přijat. 
 

5. ČKS - Klub československého vlčáka navrhuje, aby VH uložila předsednictvu ČMKU 
zjednat nápravu na FCI v situaci, kdy na webu FCI je za zemi původu plemene 
československý vlčák uvedeno Slovensko. Ve standardu je výslovně uvedeno jako 
země původu Československo, jasně to vyplývá i z názvu plemene.  
 
Hlasování: 
Pro:  169      
Proti:   0  
Zdržel se:  1 
 

Návrh byl přijat. 
 

6. ČKS -  Klub československého vlčáka navrhuje, aby byl překladu Chovatelského řádu FCI 

na webu ČMKU uveden do souladu s originálem FCI a na uvedení Zápisního řádu ČMKU 
do souladu s Chovatelským řádem FCI: 
 

Originál Chovatelský řád FC platný k dnešnímu datu:  

Pedigrees, which are in fact birth certificates, must be issued for correct parentage 
only. Normally, a female is to be mated by only one male for the same litter. In cases 

of deviations, the kennel clubs are obliged, at the breeder’s costs, to have the 
parentage proved by DNA testing.  
 
Předsednictvo ČMKU zajistí správný překlad článku Chovatelského řádu FCI.  
 

 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

www.cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XVII. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 18. března 2023 v Praze 4 

 

Hlasování: 
Pro:  141      

Proti:   20  
Zdržel se:  11 
 

Návrh byl přijat. 
 

USNESENÍ Č. 8 
 
Klub chovatelů bišonků, z.s. 

 
Žádost o přijetí za řádného člena ČMKU 

 
Hlasování: 
Pro:  155    
Proti:   7 
Zdržel se:  7 
 

Návrh byl přijat, KCH bišonků je řádným členem ČMKU. 
 
 


